
APEC クアラルンプール原則への対応について 
 

島津メディカルシステムズ株式会社 
2025年 7月 15日 

 
弊社が加盟する一般社団法人日本画像医療システム工業会が参加している一般社団法人日本医療
機器産業連合会が APEC クアラルンプール原則（医療機器セクター倫理規程）を尊重することを踏ま
え、医療関係者および医療機関様に対して以下の提供を中止することといたしました。 
 
（１）社会的儀礼の贈物（中元・歳暮、手土産、香典・供花、祝花など） 
（２）宣伝用物品（カレンダー、手帳、文具、ノベルティーなど） 

 
今後も医療関係者および医療機関様へ透明性、安全性をご提供するパートナーとして尽力してまいりま
す。 
何とぞご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 


